Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 190 Viernes, 18 de agosto de 2017 Pagina 25509

IV. ADMINISTRACION LocAL

Cartagena

5993 Decreto dictado por la Alcaldia Presidencia, sobre nombramiento
de Tenientes de Alcalde.

Decreto.- En Cartagena, a veintiuno de junio de dos mil diecisiete.

Habiendo sido investida como Alcaldesa por el Excmo. Ayuntamiento Pleno
de Cartagena en la sesién celebrada en el dia de hoy, y visto lo dispuesto en los
articulos 124.4 e) y 125 de la Ley 7/1985, de 2 de abril Reguladora de las Bases
del Régimen Local, y en el articulo 15 del Reglamento Organico del Gobierno
y Administracion del Ayuntamiento de Cartagena, aprobado definitivamente en
sesién plenaria de 1 de junio de 2006, publicado en el BORM n.% 196 de 25 de
agosto de 2006, por el presente

Dispongo:
Nombrar Tenientes de Alcalde que deberan sustituirme por su orden en los
casos de vacante, ausencia, enfermedad o impedimento que me imposibilite para
desempeiiar las funciones de Alcalde, con expresa delegacion de todas las que

son propias del cargo en tales eventos, a los siguientes miembros de la Junta de
Gobierno Local:

Primer Teniente de Alcalde con la denominacién de Vicealcalde:
Ilmo. Sr. D. José Lopez Martinez -MC-

Segundo Teniente de Alcalde:

Ilmo. Sr. D. Juan Pedro Torralba Villada -PSOE-

Tercer Teniente de Alcalde:

IlImo. Sr. D. Francisco José Calderdn Sénchez -MC-

Cuarto Teniente de Alcalde:

IImo. Sr. D. Ricardo Segado Garcia -MC-

Quinto Teniente de Alcalde:

IlImo. Sr. D. Francisco Aznar Garcia -PSOE-

De este Decreto, que se sentara en el Libro de Resoluciones de la Alcaldia,
se dara cuenta al Excmo. Ayuntamiento Pleno, notificdndose personalmente a los
interesados, requiriéndoles su aceptacion, asi como a los demas afectados por esta
Resolucion, y se hara la preceptiva publicacién en el Boletin Oficial de la Region.

Contra esta resolucién que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso potestativo de reposicién en el plazo de un mes ante el mismo
6érgano que la ha dictado, o bien, recurso contencioso administrativo en el plazo
de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Cartagena,
sin perjuicio de la posibilidad de interponer cualquier otro recurso que se estime
procedente en defensa de su derecho.

Asi lo manda y firma, la Excma. Sra. Alcaldesa Presidenta, Ana Belén
Castejon Hernandez.

Doy fe.—La Directora de la Oficina del Gobierno Municipal, Encarnacion
Valverde Solano.

NPE: A-180817-5993 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8082/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se publica el convenio de colaboración, suscrito el 4 de julio de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y Centro Privado de Formación Profesional “Cesur Murcia” para l
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7833/2017	Anuncio de licitación del contrato de gestión del servicio público de estacionamiento limitado y controlado de vehículos en la vía pública bajo control horario, servicio de colaboración y formulación de denuncias dentro del área de estacionamien
	Cartagena
	7242/2017	Composición de la Mesa de Contratación Permanente. 
	7243/2017	Delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local en Concejales Delegados de Área, Concejales Delegados y Órganos Directivos.
	7244/2017	Decreto dictado por Alcaldía-Presidencia, sobre determinación del número, denominación y atribuciones de las Áreas de Gobierno y delegación de competencias.
	7245/2017	Decreto de delegación de competencias de la Alcaldesa para la celebración de matrimonios civiles.
	7246/2017	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local.
	7247/2017	Decreto de Alcaldía Presidencia, sobre Presidencia del Consejo de Administración de la Fundación Rifa Benéfica Casa del Niño.
	7248/2017	Decreto dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	Cieza
	7534/2017	Aprobación de diversos padrones del ejercicio 2017.
	San Pedro del Pinatar
	7815/2017	Anuncio de licitación de contrato de “Adecuación del software del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar a la Ley 39/2015”.
	Torre Pacheco
	7809/2017	Edicto de avocación del conocimiento y resolución de todos los asuntos de la Concejalía Delegada de Personal y Desarrollo Local, por ausencia temporal.
	7948/2017	Delegación de atribuciones de la Alcaldía por ausencia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-17T21:49:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



